
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAD65C950A0006DD019D96299ACA92EE



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 165-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 166-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 167-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 168-2024

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 166-2024

• DECRETO Nº 1.786/2024 ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CMMA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

• DECRETO Nº 157 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 158 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAD65C950A0006DD019D96299ACA92EE



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2024 

 
P.A.: Nº 0114/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 039/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: AILTON CARDOSO - CPF: 973.152.225-53 – OBJETO: APRESENTAÇÃO 
ARTÍSTICA DA ATRAÇÃO “BANDAS DE PÍFANO DO POÇO DO VIEIRA”, REPRESENTADO EXCLUSIVAMENTE 
PELA CONTRATADA, NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS 
DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO DE 2024 – VALOR GLOBAL: R$ 5.300,00 (CINCO MIL E 
TREZENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – ATIVIDADE: 
13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 – VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS 
– DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A71CE2D1CDDA9E0C822F368E12474F

segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2024 

 
P.A.: Nº 0114/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 039/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: OZEAS ANTONIO CARDOSO - CPF: 472.025.995-20 – OBJETO: 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA ATRAÇÃO “BANDAS DE PÍFANO DO POÇO DO VIEIRA”, REPRESENTADO 
EXCLUSIVAMENTE PELA CONTRATADA, NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS 
FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO DE 2024 – VALOR GLOBAL: 
R$ 5.300,00 (CINCO MIL E TREZENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
2.10.01 – ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 – 
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52EB55128AA8491486349A07084A7863

segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2024 

 
P.A.: Nº 0114/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 039/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: OZEAS ANTONIO CARDOSO - CPF: 472.025.995-20 – OBJETO: 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA ATRAÇÃO “BANDAS DE PÍFANO DO POÇO DO VIEIRA”, REPRESENTADO 
EXCLUSIVAMENTE PELA CONTRATADA, NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS 
FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO DE 2024 – VALOR GLOBAL: 
R$ 5.300,00 (CINCO MIL E TREZENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
2.10.01 – ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 – 
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F66E52769CD257DE7234899B5B0A62

segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2024 

 
P.A.: Nº 0114/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 039/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JOÃO BOSCO ALVES DA SILVA - CPF: 219.875.485-15 – OBJETO: 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA ATRAÇÃO “BANDA DE FANFARRA GRUPO TRADIÇÃO”, REPRESENTADO 
EXCLUSIVAMENTE PELA CONTRATADA, NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS 
FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO DE 2024 – VALOR GLOBAL: 
R$ 28.620,00 (VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 
1.500-0000 – VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51038B39AE520AED0A8BFE1E0A6C3503

segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2024 

 
P.A.: Nº 0114/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 039/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: OZEAS ANTONIO CARDOSO - CPF: 472.025.995-20 – OBJETO: 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA ATRAÇÃO “BANDAS DE PÍFANO DO SÃO PAULO”, REPRESENTADO 
EXCLUSIVAMENTE PELA CONTRATADA, NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS 
FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO DE 2024 – VALOR GLOBAL: 
R$ 5.300,00 (CINCO MIL E TREZENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
2.10.01 – ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 – 
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC92EAE8D4B8B849F2BFA10C3AD1D802

segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.786 DE 17 DE JUNHO DE 2024 

 

 
Altera a composição do Conselho Municipal de 

Meio Ambiente – CMMA, e dá outras providências 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 497/2013, 

CONSIDERANDO mudança de representação da Secretaria Municipal de Educação: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Meio Ambiente – CMMA, indicados a seguir: 

I – Representantes dos Órgãos Governamentais: 

a) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e Meio Ambiente: 

- BRUNO HIAGO LIMA MATOS – Titular 

- MANOEL GREGÓRIO DA SILVA NETO – Suplente 

b) Secretaria Municipal de Educação: 

 - ITAMARA ROCHA COSTA – Titular 

 - SILMARA MARQUES RODRIGUES – Suplente 

c) Secretaria Municipal de Governo e Prevenção à Violência: 

- HUMBERTO MORAES LOBO – Titular 

- JOSÉ VALDEVAN GONÇALVES DA SILVA – Suplente 

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- KARINE CARDOSO VARJÃO DA SILVA – Titular 

- JOICE MACÊDO GONÇALVES – Suplente 

e) Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A61EA32CDE60D5170C0C8FDE59695753

segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

- CRISTIANO LIMA SILVA – Titular (PRESIDENTE)  

- JAILSON MATOS DA SILVA – Suplente 

f) Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças: 

- ARILSON SANTOS ALMEIDA – Titular 

- ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – Suplente 

II – Representantes das entidades não governamentais: 

a) Área Ambiental: 

- JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA (Entidade Fênix) – Titular; (VICE-PRESIDENTE) 

- MÁRCIO GONÇALVES DAMASCENO (Entidade Fênix) – Suplente. 

b) Associações Comunitárias do Interior: 

- BENEDITO APARECIDO DOS REIS (Central das Associações Integradas de Uauá – 

CACHIU) – Titular; (SECRETÁRIO) 

- JOSÉLIA FERREIRA DE ARAÚJO GONÇALVES (Associação de Desenvolvimento 

Comunitário e Agropastoril da Fazenda Curundundum e Fazendas Circunvizinhas) – 

Suplente. 

c) Associações Comunitárias da Sede: 

- HERBET RODRIGUES DE ANDRADE TRINDADE (Associação de Desenvolvimento 

Comunitário do Município de Uauá) – Titular; 

- MANOEL PEDRO ALVES FERREIRA (Rádio Comunitária Luz do Sertão FM – 87,9 FM) 

– Suplente. 

d) Instituições Religiosas: 

- ALEXANDRO CARDOSO DE LIMA (Igreja Apostólica Restauração Plena) – Titular; 

- JAQUELINE DA SILVA CARDOSO (Igreja Apostólica Restauração Plena) – Suplente. 

e) Sindicatos do Município de Uauá: 

- MANOEL CARLOS CARDOSO (Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Uauá) – Titular; 

- JOÃO NELSON RIBEIRO SOUZA (Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 

Uauá – SINDSMU) – Suplente; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A61EA32CDE60D5170C0C8FDE59695753

segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

f) Representantes das Associações da Área da Saúde: 

- ANTONIEL CARDOSO DA SILVA (Associação dos Agentes Comunitários de Saúde) – 

Titular; 

- CRISTIANO DA SILVA RIBEIRO (Associação dos Agentes Comunitários de Saúde) – 

Suplente. 

Art. 2º Fica escolhida a senhora JAQUELINE DA SILVA CARDOSO para desempenhar 

as funções de Secretária Executiva do Conselho, conforme eleição. 

Art. 3º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de junho de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A61EA32CDE60D5170C0C8FDE59695753

segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 157 DE 14 DE JUNHO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 45.120,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 45.120,00

Total por Modalidade: 45.120,00 45.120,00

Total por Ação: 45.120,00 45.120,00

Total por Unidade Orçamentária: 45.120,00 45.120,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 0,00 8.545,00

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 6.960,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.585,00 0,00

Total por Modalidade: 8.545,00 8.545,00

Total por Ação: 8.545,00 8.545,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 0,00 5.250,00

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 29.550,00 0,00

3.3.90.36.00 / 16003110 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 7.500,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 16.800,00

Total por Modalidade: 29.550,00 29.550,00

Total por Ação: 29.550,00 29.550,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 28.100,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 28.100,00 0,00

Total por Modalidade: 28.100,00 28.100,00

Total por Ação: 28.100,00 28.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 66.195,00 66.195,00

Página: 1 de 217/06/2024 - 16:38:37  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAD65C950A0006DD019D96299ACA92EE



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Total Geral: 111.315,00 111.315,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 14 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  14 de junho de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 217/06/2024 - 16:38:37  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAD65C950A0006DD019D96299ACA92EE



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 35.300,00 (Trinta e cinco mil 

e trezentos reais ).

DECRETO Nº 158 DE 14 DE JUNHO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 35.300,00 (Trinta e cinco mil e trezentos reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

Dotações Suplementares

20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.160 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

3.3.90.39.00 / 15010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 900,00

Total por Ação: 900,00

Total por Unidade Orçamentária: 900,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 34.400,00

Total por Ação: 34.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 34.400,00

Total Suplementado: 35.300,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

15010000 - Outros Recursos não Vinculados 900,00

15500000 - Transferência do Salário-Educação 34.400,00

35.300,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 14 de junho de 2024, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 14 de junho de 2024.

Página: 1 de 217/06/2024 - 16:39:10  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAD65C950A0006DD019D96299ACA92EE



segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 217/06/2024 - 16:39:10  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAD65C950A0006DD019D96299ACA92EE


		2024-06-17T16:40:08-0300




